

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**AD22 003 -SME**

A Comissão Interna de Licitação da Secretaria Municipal da Educação, no uso das atribuições legais atribuídas pela **Portaria Nº 055/2022 – SME**, bem como na Instrução Normativa Conjunta Nº 001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui respeitosamente, solicitar de V. Sra., que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO (CARONA) A **Ata de Registro de Preços nº 2021.09.10.02**, oriunda do Pregão Eletrônico nº 2021.09.10.02-SRP, da Prefeitura Municipal de Solonópole/CE, cujo objeto é o “Registro de Preço visando futura e eventual aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo do Município De Solonópole-Ce”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

**VENCEDORA:** Empresa BMK – AP EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 41.566.886/0001-12

**LOTE 1:**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR. UNITARIO REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL SOLICITADO (R\$)
1.3	UND	BOLA DE FUTSAL ADULTO OFICIAL- BOLA DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL-MAX 500 APROVADA PELA (CBFS).	PENALTY	325	650	146,00	94.900,00	47.450,00
1.4	UND	BOLA DE FUTSAL INFANTO JUVENIL SUB 13 OFICIAL-TAMANHO OFICIAL SUB 13- APROVADA PELA (CBFS)	PENALTY	25	50	146,00	7.300,00	3.650,00
1.5	UND	BOLA DE BASQUETE ADULTO OFICIAL-BOLA OFICIAL DE BASQUETE 7,5 MASCULINA, CONFECCIONADA COM O SELO DA CONFIDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE(CBB)	PENALTY	05	10	301,00	3.010,00	1.505,00
1.6	UND	BOLA DE HANDEBOL ADULTO OFICIAL- BOLA DE HANDEBOL H3L, MUSCULINA E APROVADA PELA CBHB EM PU ULTRA GRIP.	PENALTY	05	10	355,00	3.550,00	1.775,00
1.7	UND	BOLA DE HANDEBOL - TAMANHO INFANTIL (MUNICIPIO)	PENALTY	02	5	194,00	970,00	388,00
1.8	UND	BOLA DE VOLEI ADULTO OFICIAL - TAMANHO OFICIAL-BOLA DE VÓLEI MATRIZADA, COM MICROFIBRA DIÂMETRO:65-67CM E PESO:260-280G APROVADA PELA FIBA E CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.	PENALTY	15	30	145,00	4.350,00	2.175,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 56.943,00</b>



**SOBRAL**  
**PREFEITURA**  
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO



**LOTE 2:**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL SOLICITADO (R\$)
2.1	PAR	REDE DE FUTSAL, FIO 4MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 12X12 EM CORDA TRANÇADA FIO 6MM. DIMENSÕES (3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 0,8M DE RECUCO SUPERIOR E 1M DE RECUCO INFERIOR	MASTER REDES	15	30	R\$345,00	10.350,00	R\$ 5.175,00
2.2	PAR	REDE DE FUTEBOL SOCIETY, FIO 4MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	MASTER REDES	15	30	R\$ 340,00	10.200,00	R\$ 5.100,00
2.5	METROS	REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM UV MALHA 10- CM -REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM, PROTEÇÃO UV PARA CAMPOS DE FUTEBOL QUADRAS E ARENINHAS	MASTER REDES	750	1.500	R\$ 19,10	28.650,00	R\$ 14.325,00
2.6	UND	REDE DE VOLEI, REDE CONFECCIONADA EM NYLON REFORÇADA NA BORDA COM 4 LONAS DE ALGODÃO FIO 2MM E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHAMENTO DE CABO DE AÇO. MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. LONA SUPERIOR 4CM DE LARGURA, MED 1,0M X 9,5M	MASTER REDES	07	15	R\$ 360,00	5.400,00	R\$ 2.520,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 27.120,00</b>

**LOTE 3:**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL SOLICITADO (R\$)
3.2	CONJ	CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CONFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA, E DA EQUIPE.	GK	15	30	936,90	28.107,00	14.053,50

*(Handwritten marks)*



3.3	CONJ	CONJUNTO ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB 13, TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA, SECRETARIA DE ESPORTE E EQUIPE ESPORTIVA.	GK	10	20	936,90	18.738,00	9.369,00
3.5	UND	COLETE ESPORTIVO ADULTO, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECCIONADO EM TECISO 100% DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.	GK	150	300	26,50	7.950,00	3.975,00
3.6	UND	COLETE ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB13, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECCIONADO EM TECISO 100% DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.	GK	100	200	26,50	5.300,00	2.650,00
3.9	UND	CONJUNTO ESPORTIVO TAMANHOS VARIADOS - CAMISA E CALÇÃO, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA, SECRETARIA DE ESPORTE E EQUIPE ESPORTIVA.	GK	75	150	54,00	8.100,00	4.050,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 34.097,50</b>

**LOTE 5:**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL SOLICITADO (R\$)
5.1	UND	MEDALHA GRANDE 55MM COR OURO - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO)	JOABY TROFEUS	150	300	R\$ 18,00	5.400,00	R\$2.700,00
5.2	UND	MEDALHA GRANDE 55MM COR PRATA - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO)	JOABY TROFEUS	150	300	R\$ 18,00	5.400,00	R\$2.700,00
5.3	UND	MEDALHA GRANDE 55MM COR BRONZE - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO)	JOABY TROFEUS	100	200	R\$ 18,00	3.600,00	R\$1.800,00
5.4	UND	TROFÉU TAMANHO 30CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO	TROFEUS JOABY	50	100	R\$ 110,00	11.000,00	R\$ 5.500,00
5.5	UND	TROFÉU TAMANHO 50CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO	TROFEUS JOABY	35	70	R\$ 295,00	20.650,00	R\$10.325,00

*[Handwritten signature]*  
 \$



**SOBRAL**  
**PREFEITURA**  
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO



5.6	UND	TROFÉU TAMANHO 70CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO	JOABY TROFEUS	25	50	R\$ 365,00	18.250,00	R\$9.125,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 32.150,00

**LOTE 6:**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL SOLICITADO (R\$)
6.1	UND	TABULEIRO DE XADREX COMPLETO - PEÇAS EM MADEIRA E ESTOJO EM MADEIRA	PANGUE	05	10	R\$ 346,00	3.460,00	R\$ 1.730,00
6.2	UND	KIT PARA TENIS DE MESA - 02 RAQUETE, 03 BOLINHAS, 02 SUPORTES, 01 REDE DE TENIS DE MESA, MATERIAL DURAVEL E RESISTENTE	PANGUE	15	30	R\$ 72,00	2.160,00	R\$ 1.080,00
6.3	UND	MESA DE TENIS TAMANHO OFICIAL	KLOOP	05	10	R\$ 1.580,00	15.800,00	R\$7.900,00
6.4	UND	TABULEIRO DE DAMA - OFICIAL	PANGUE	05	10	R\$ 82,00	820,00	R\$410,00
6.5	UND	DOMINÓ TAMANHO OFICIAL	PANGUE	05	10	R\$ 105,00	1.050,00	R\$525,00
6.6	UND	MESA DE PEBOLIM - COM AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A FEBRAPE (FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE PEBOLIM)	PANGUE	05	10	R\$ 2.114,80	21.148,00	R\$10.574,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 22.219,00

**LOTE 7:**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL SOLICITADO (R\$)
7.1	UND	CORDA DE PULAR PARA TREINAMENTOS - TAMANHO OFICIAL	PANGUE	5	10	14,40	144,00	72,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 72,00

**LOTE 9:**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL SOLICITADO (R\$)
9.1	PAR	MEIÃO ESPORTIVO ADULTO	KANGA SPORT	300	600	R\$ 16,20	9.720,00	R\$4.860,00
9.2	PAR	MEIÃO ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB 13	KANGA SPORT	150	300	R\$ 19,70	5.910,00	R\$2.955,00



9.3	UND	APITO PROFISSIONAL - COM POTÊNCIA DE 90 DECIBEIS-APITO COM POTÊNCIA DE NO MINIMO 90 DECIBÉIS, COMPOSTA COM PLÁSTICO LXXP MINIMA (2x55x2,20CM)	PENALTY	10	20	R\$ 15,30	306,00	R\$153,00
9.4	PAR	CANELEIRAS PROTETORAS PARA PRÁTICA DE FUTEBOL DE CAMPO (ADULTO)	PENALTY	275	550	R\$ 18,10	9.955,00	R\$4.977,50
9.5	PAR	CANELEIRAS PROTETORAS PARA PRÁTICA DE FUTEBOL DE CAMPO - INFANTO JUVENIL SUB 13	PENALTY	125	250	R\$ 16,60	4.150,00	R\$2.075,00
9.6	UND	BOMBA PARA INFLAR E Esvaziar Bolas - BOMBA PARA INFLAR E Esvazear Bolas INFLAR NOS DOIS SENTIDOS, CONTENDO MANGUEIRA E AGULHAS.	PENALTY	05	10	R\$ 45,00	450,00	R\$225,00
9.8	UND	CONE DE PLASTICO FLEXIVEL 23 CM- CONE FEITO DE UM PLASTICO FLEXIVEL E RESISTENTE QUE NÃO MACHUCA CASO ALGUÉM CAI NELE. SUA UTILIZAÇÃO É EXTREMAMENTE SIMPLIS POIS PERMITE QUE SE FAÇA A MARCAÇÃO DO SOLO DE FORMA PRÁTICA E RÁPIDA.	PLASTCOR	50	100	R\$ 12,48	1.248,00	R\$624,00
9.9	UND	CONE DE SINALIZAÇÃO 50 CM	PLASTCOR	30	60	R\$ 26,33	1.579,80	R\$789,90
9.11	PAR	LUVA PARA GOLEIRO FUTSAL ADULTO- LUVA COM DORSO EM PVC E FECHAMENTO COM CINTA DE VELTRO TAMANHOS A ESCOLHER.	PENALTY	75	150	R\$ 85,00	12.750,00	R\$6.375,00
9.13	PAR	LUVA PARA GOLEIRO FUTSAL INFANTO JUVENIL SUB 13	PENALTY	20	40	R\$ 86,01	3.440,40	R\$ 1.720,20
9.14	UND	COLCHONETES PARA TREINAMENTO TAM 100X50CM	TN BOLSAS	25	50	R\$ 75,00	3.750,00	R\$1.875,00
9.15	UND	CONE RIGIDO PARA TREINAMENTO 50 CM	PLASTCOR	50	100	R\$ 27,00	2.700,00	R\$1.350,00
9.16	PAR	JOELHEIRA GOLEIRO FUTSAL (ADULTO)	PANGUE	75	150	R\$ 58,00	8.700,00	R\$4.350,00
9.17	PAR	COTOVELEIRA PARA PROTEÇÃO (ADULTO)	PANGUE	50	100	R\$ 44,17	4.417,00	R\$2.208,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 34.538,10</b>

**Dotações Orçamentárias:** 06.01.12.365.0484.2.551.3.3.90.30.00.1.500.1001.00;

06.01.12.365.0484.2.551.3.3.90.30.00.1.550.0000.00; 06.01.12.361.0485.2.553.3.3.90.30.00.1.500.1001.00;

06.01.12.361.0485.2.553.3.3.90.30.00.1.500.1001.00; 06.01.12.361.0485.2.553.3.3.90.30.00.1.550.0000.00;

06.01.12.366.0486.2.555.3.3.90.30.00.1.500.1001.00; 06.01.12.367.0487.2.561.3.3.90.30.00.1.500.1001.00;

06.01.12.368.0487.2.563.3.3.90.30.00.1.500.1001.00; 06.01.12.368.0487.2.563.3.3.90.30.00.1.550.0000.00.

O Presente **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, tem como fundamento os arts. 32 e 33 do Decreto Municipal nº 2.257/2019.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa na quantia de **R\$ 207.139,60 (duzentos e sete mil, cento e trinta e nove reais e sessenta centavos)**, conforme valores registrados e quantitativos solicitados.

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação do Ilustríssimo **Secretário Municipal da Educação de Sobral, o Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos**, para o devido conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública, **HOMOLOGAR** a presente **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**.

Sobral/CE, 20 de abril de 2022.

*Francisco Ferreira Lopes Júnior*  
**Francisco Ferreira Lopes Júnior**  
Presidente da Comissão Interna de Licitação

*Jacyra Pimentel Gomes Sampaio Sales*  
**Jacyra Pimentel Gomes Sampaio Sales**  
Membro da Comissão Interna de Licitação

*Luzilene Carneiro Machado*  
**Luzilene Carneiro Machado**  
Membro da Comissão Interna de Licitação

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**AD22\_003 -SME**

A Secretaria Municipal da Educação (SME), através de sua Autoridade Competente e no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no arts. 32 e 33 do Decreto Municipal nº 2.257 de 30 de agosto de 2019, torna público que aderiu aos itens abaixo relacionados da **Ata de Registro de Preços nº 2021.09.10.02**, oriunda do Pregão Eletrônico nº 2021.09.10.02-SRP, da Prefeitura Municipal de Solonópole/CE, cujo objeto é o "Registro de Preço visando futura e eventual aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo do Município De Solonópole-CE", conforme itens abaixo relacionados, que ora aderimos.

**VENCEDORA:** Empresa BMK – AP EMPREENDIMENTOS EIRELI **CNPJ:** 41.566.886/0001-12

**LOTE 1:**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VR TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR TOTAL SOLICITADO (R\$)
1.3	UND	BOLA DE FUTSAL ADULTO OFICIAL- BOLA DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL-MAX 500 APROVADA PELA (CBFS).	PENALTY	325	650	146,00	94.900,00	47.450,00
1.4	UND	BOLA DE FUTSAL INFANTO JUVENIL SUB 13 OFICIAL- TAMANHO OFICIAL SUB 13- APROVADA PELA (CBFS)	PENALTY	25	50	146,00	7.300,00	3.650,00
1.5	UND	BOLA DE BASQUETE ADULTO OFICIAL-BOLA OFICIAL DE BASQUETE 7,5 MASCULINA, CONFECCIONADA COM O SELO DA CONFIDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE(CBB)	PENALTY	05	10	301,00	3.010,00	1.505,00
1.6	UND	BOLA DE HANDEBOL ADULTO OFICIAL- BOLA DE HANDEBOL H3L, MUSCULINA E APROVADA PELA CBHB EM PU ULTRA GRIP.	PENALTY	05	10	355,00	3.550,00	1.775,00
1.7	UND	BOLA DE HANDEBOL - TAMANHO INFANTIL (MUNICÍPIO)	PENALTY	02	5	194,00	970,00	388,00
1.8	UND	BOLA DE VOLEI ADULTO OFICIAL - TAMANHO OFICIAL- BOLA DE VOLEI MATRIZADA, COM MICROFIBRA DIÂMETRO:65-67CM E PESO:260-280G APROVADA PELA FIBA E CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.	PENALTY	15	30	145,00	4.350,00	2.175,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 66.943,00</b>



**SOBRAL**  
**PREFEITURA**  
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO



**LOTE 2:**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL SOLICITADO (R\$)
2.1	PAR	REDE DE FUTSAL, FIO 4MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 12X12 EM CORDA TRANÇADA FIO 6MM. DIMENSÕES (3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 0,6M DE RECUCO SUPERIOR E 1M DE RECUCO INFERIOR)	MASTER REDES	15	30	R\$345,00	10.350,00	R\$ 5.175,00
2.2	PAR	REDE DE FUTEBOL SOCIETY, FIO 4MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	MASTER REDES	15	30	R\$ 340,00	10.200,00	R\$ 5.100,00
2.5	METROS	REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM UV MALHA 10- CM -REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM, PROTEÇÃO UV PARA CAMPOS DE FUTEBOL QUADRAS E ARENINHAS	MASTER REDES	750	1.500	R\$ 19,10	28.650,00	R\$ 14.325,00
2.6	UND	REDE DE VOLEI, REDE CONFECCIONADA EM NYLON REFORÇADA NA BORDA COM 4 LONAS DE ALGODÃO FIO 2MM E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHAMENTO DE CABO DE AÇO. MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. LONA SUPERIOR 4CM DE LARGURA, MED 1,0M X 9,5M	MASTER REDES	07	15	R\$ 360,00	5.400,00	R\$ 2.520,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 27.120,00</b>

**LOTE 3:**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL SOLICITADO (R\$)
3.2	CONJ	CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA, E DA EQUIPE.	GK	15	30	936,90	28.107,00	14.053,50
3.3	CONJ	CONJUNTO ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB 13, TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20	GK	10	20	936,90	18.738,00	9.369,00





**SOBRAL**  
PREFEITURA  
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO



		CAMISAS E 20 CALÇÕES, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA, SECRETARIA DE ESPORTE E EQUIPE ESPORTIVA.						
3.5	UND	COLETE ESPORTIVO ADULTO, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECCIONADO EM TECISO 100% DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.	GK	150	300	26,50	7.950,00	3.975,00
3.6	UND	COLETE ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB13, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECCIONADO EM TECISO 100% DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.	GK	100	200	26,50	5.300,00	2.650,00
3.9	UND	CONJUNTO ESPORTIVO TAMANHOS VARIADOS - CAMISA E CALÇÃO, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA, SECRETARIA DE ESPORTE E EQUIPE ESPORTIVA.	GK	75	150	54,00	8.100,00	4.050,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 34.097,50</b>

**LOTE 5:**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL SOLICITADO (R\$)
5.1	UND	MEDALHA GRANDE 55MM COR OURO - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO)	JOABY TROFEUS	150	300	R\$ 18,00	5.400,00	R\$2.700,00
5.2	UND	MEDALHA GRANDE 55MM COR PRATA - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO)	JOABY TROFEUS	150	300	R\$ 18,00	5.400,00	R\$2.700,00
5.3	UND	MEDALHA GRANDE 55MM COR BRONZE - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO)	JOABY TROFEUS	100	200	R\$ 18,00	3.600,00	R\$1.800,00
5.4	UND	TROFÉU TAMANHO 30CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO	TROFEUS JOABY	50	100	R\$ 110,00	11.000,00	R\$ 5.500,00
5.5	UND	TROFÉU TAMANHO 50CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO	TROFEUS JOABY	35	70	R\$ 295,00	20.650,00	R\$10.325,00
5.6	UND	TROFÉU TAMANHO 70CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO	JOABY TROFEUS	25	50	R\$ 365,00	18.250,00	R\$8.125,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 32.150,00</b>



**SOBRAL**  
**PREFEITURA**  
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO



**LOTE 6:**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL SOLICITADO (R\$)
6.1	UND	TABULEIRO DE XADREX COMPLETO - PEÇAS EM MADEIRA E ESTOJO EM MADEIRA	PANGUE	05	10	R\$ 346,00	3.460,00	R\$ 1.730,00
6.2	UND	KIT PARA TENIS DE MESA - 02 RAQUETE, 03 BOLINHAS, 02 SUPORTES, 01 REDE DE TENIS DE MESA, MATERIAL DURAVEL E RESISTENTE	PANGUE	15	30	R\$ 72,00	2.160,00	R\$ 1.080,00
6.3	UND	MESA DE TENIS TAMANHO OFICIAL	KLOOP	05	10	R\$ 1.580,00	15.800,00	R\$7.900,00
6.4	UND	TABULEIRO DE DAMA - OFICIAL	PANGUE	05	10	R\$ 82,00	820,00	R\$410,00
6.5	UND	DOMINÓ TAMANHO OFICIAL	PANGUE	05	10	R\$ 105,00	1.050,00	R\$525,00
6.6	UND	MESA DE PEBOLIM - COM AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A FEBRAPE (FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE PEBOLIM)	PANGUE	05	10	R\$ 2.114,80	21.148,00	R\$10.574,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 22.219,00

**LOTE 7:**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL SOLICITADO (R\$)
7.1	UND	CORDA DE PULAR PARA TREINAMENTOS - TAMANHO OFICIAL	PANGUE	5	10	14,40	144,00	72,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 72,00

**LOTE 9:**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL SOLICITADO (R\$)
9.1	PAR	MEIÃO ESPORTIVO ADULTO	KANGA SPORT	300	600	R\$ 16,20	9.720,00	R\$4.860,00
9.2	PAR	MEIÃO ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB 13	KANGA SPORT	150	300	R\$ 19,70	5.910,00	R\$2.955,00
9.3	UND	APITO PROFISSIONAL - COM POTENCIA DE 90 DECIBEIS-APITO COM POTÊNCIA DE NO MINIMO 90 DECIBÉIS, COMPOSTA COM PLÁSTICO LXXP MINIMA (2x55x2,20CM)	PENALTY	10	20	R\$ 15,30	306,00	R\$153,00
9.4	PAR	CANELEIRAS PROTETORAS PARA PRÁTICA DE FUTEBOL DE CAMPO (ADULTO)	PENALTY	275	550	R\$ 18,10	9.955,00	R\$4.977,50



9.5	PAR	CANELEIRAS PROTETORAS PARA PRÁTICA DE FUTEBOL DE CAMPO - INFANTO JUVENIL SUB 13	PENALTY	125	250	R\$ 16,60	4.150,00	R\$2.075,00
9.6	UND	BOMBA PARA INFLAR E ESVAZEAR BOLAS - BOMBA PARA INFLAR E ESVAZEAR BOLAS INFLAR NOS DOIS SENTIDOS, CONTENDO MANGUEIRA E AGULHAS.	PENALTY	05	10	R\$ 45,00	450,00	R\$225,00
9.8	UND	CONE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL 23 CM- CONE FEITO DE UM PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE QUE NÃO MACHUCA CASO ALGUÉM CAI NELE. SUA UTILIZAÇÃO É EXTREMAMENTE SIMPLIS POIS PERMITE QUE SE FAÇA A MARCAÇÃO DO SOLO DE FORMA PRÁTICA E RÁPIDA.	PLASTCOR	50	100	R\$ 12,48	1.248,00	R\$624,00
9.9	UND	CONE DE SINALIZAÇÃO 50 CM	PLASTCOR	30	60	R\$ 26,33	1.579,80	R\$789,90
9.11	PAR	LUVA PARA GOLEIRO FUTSAL ADULTO- LUVA COM DORSO EM PVC E FECHAMENTO COM CINTA DE VELTRO TAMAÑHOS A ESCOLHER.	PENALTY	75	150	R\$ 85,00	12.750,00	R\$6.375,00
9.13	PAR	LUVA PARA GOLEIRO FUTSAL INFANTO JUVENIL SUB 13	PENALTY	20	40	R\$ 86,01	3.440,40	R\$ 1.720,20
9.14	UND	COLCHONETES PARA TREINAMENTO TAM 100X50CM	TN BOLSAS	25	50	R\$ 75,00	3.750,00	R\$1.875,00
9.15	UND	CONE RÍGIDO PARA TREINAMENTO 50 CM	PLASTCOR	50	100	R\$ 27,00	2.700,00	R\$1.350,00
9.16	PAR	JOELHEIRA GOLEIRO FUTSAL (ADULTO)	PANGUE	75	150	R\$ 58,00	8.700,00	R\$4.350,00
9.17	PAR	COTOVELEIRA PARA PROTEÇÃO (ADULTO)	PANGUE	50	100	R\$ 44,17	4.417,00	R\$2.208,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 34.538,10</b>

**VALOR TOTAL DA ADESÃO: R\$ 207.139,60 (duzentos e sete mil, cento e trinta e nove reais e sessenta centavos).**

Verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública e, considerando o Termo de Homologação emitido pela Comissão Interna de licitação, bem como, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, **HOMOLOGO** a presente adesão.

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Sobral – CE, 20 de Setembro de 2022.

**FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS**  
Secretário Municipal da Educação